
REWE Group 

20222023
Veränderung

2023/2022

Gesamtaußenumsatz Mrd. €

€ .drMdnalhcstueD novad

€ .drMdnalsuA novad 26,19

15.640

10.498

5.142

384.239

280.839

103.400

20,03

19,58

0,45

6.420

6.024

396

Anzahl der Märkte und Reisebüros

davon Deutschland

davon Ausland

Anzahl der Beschäftigten

davon Deutschland

davon Ausland

Selbstständiger Einzelhandel

Umsatz Mrd. €

€ .drMdnalhcstueD novad

€ .drM)aporuetseW( dnalsuA novad

Anzahl der belieferten Märkte

davon Deutschland

davon Ausland (Westeuropa)

REWE-Konzern 
Veränderung

2023/2022

Konzernumsatz Mrd. €

Außenumsatz Geschäftsfelder

€ .drMdnalhcstueD lednaH 37,43

€ .drMlanoitanretnI lednaH 17,29

14,24

2,56

4,94

0,76

1.454

504

2.805

Convenience Mrd. €

Baumarkt Mrd. €

Touristik Mrd. €

Sonstige (4)

(2,3)

(1)

Mrd. €

Konzernergebnis

EBITDA Mio. €

 Konzernergebnis Mio. €

Investitionen (5) Mio. €

 

Kennzahlen 2023

58,57

77,21

1   REWE-Konzern sowie At-Equity-Gesellschaften, Beteiligungen und selbstständiger Einzelhandel. Im Unterschied zum Ausweis unter „REWE

Konzern“ wird hier für die Touristik der vermittelte Umsatz, nicht die Umsatzerlöse, ausgewiesen.

Stand: Juni 2024

2 Nach IFRS

3 Ohne Berücksichtigung der At-Equity-Gesellschaften, Beteiligungen sowie des selbstständigen Einzelhandels.

4 Bei dem ausgewiesenen Umsatz handelt es sich um Außenumsätze der Segmente Konzern-Zentrale, sonstige Zentralges. und EHA

5 Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte (CapEx)

(*) Wechselkursbereinigte Umsatzentwicklung

29,14

15.718

10.507

5.211

389.270

284.758

104.512

21,61

21,17

0,44

6.486

6.096

390

40,35

19,21

15,10

2,49

6,06

0,78

1.827

736

2.963

63,17

92,31 84,76

83,99

+11,3% (+10,8%*)

+0,5%

+0,1%

+1,2%

+1,3%

+1,4%

+1,1%

+7,9%

+8,1%

-2,2%

+1,0%

+1,2%

-1,5%

+6,1%

+11,1% (+10,5%*)

+7,8%

+8,8% (+8,6%*)

-2,7%

+22,7%

+2,6%

+25,6%

+46,2%

+5,6%

+7,8%

+8,9% (+8,8%*)

20222023


