Kennzahlen 2023

REWE Group (1)

		2023	2022	Veränderung 2023/2022
Gesamtaußenumsatz	Mrd. €	92,31	84,76	+8,9% (+8,8%*)
davon Deutschland	Mrd. €	63,17	58,57	+7,8%
davon Ausland	Mrd. €	29,14	26,19	+11,3% (+10,8%*)
Anzahl der Märkte und Reisebüros		15.718	15.640	+0,5%
davon Deutschland		10.507	10.498	+0,1%
davon Ausland		5.211	5.142	+1,2%
Anzahl der Beschäftigten		389.270	384.239	+1,3%
davon Deutschland		284.758	280.839	+1,4%
davon Ausland		104.512	103.400	+1,1%
Selbstständiger Einzelhandel				
Umsatz	Mrd. €	21,61	20,03	+7,9%
davon Deutschland	Mrd. €	21,17	19,58	+8,1%
davon Ausland (Westeuropa)	Mrd. €	0,44	0,45	-2,2%
Anzahl der belieferten Märkte		6.486	6.420	+1,0%
davon Deutschland		6.096	6.024	+1,2%
davon Ausland (Westeuropa)		390	396	-1,5%

REWE-Konzern (2,3)

		2023	2022	Veränderung 2023/2022
Konzernumsatz	Mrd. €	83,99	77,21	+8,8% (+8,6%*)
Außenumsatz Geschäftsfelder				
Handel Deutschland	Mrd. €	40,35	37,43	+7,8%
Handel International	Mrd. €	19,21	17,29	+11,1% (+10,5%*)
Convenience	Mrd. €	15,10	14,24	+6,1%
Baumarkt	Mrd. €	2,49	2,56	-2,7%
Touristik	Mrd. €	6,06	4,94	+22,7%
Sonstige (4)	Mrd. €	0,78	0,76	+2,6%
Konzernergebnis				
EBITDA	Mio. €	1.827	1.454	+25,6%
Konzernergebnis	Mio. €	736	504	+46,2%
Investitionen (5)	Mio. €	2.963	2.805	+5,6%

¹ REWE-Konzern sowie At-Equity-Gesellschaften, Beteiligungen und selbstständiger Einzelhandel. Im Unterschied zum Ausweis unter "REWE Konzern" wird hier für die Touristik der vermittelte Umsatz, nicht die Umsatzerlöse, ausgewiesen.

² Nach IFRS

³ Ohne Berücksichtigung der At-Equity-Gesellschaften, Beteiligungen sowie des selbstständigen Einzelhandels.

⁴ Bei dem ausgewiesenen Umsatz handelt es sich um Außenumsätze der Segmente Konzern-Zentrale, sonstige Zentralges. und EHA

⁵ Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte (CapEx)

^(*) Wechselkursbereinigte Umsatzentwicklung